
candidata, tendo em vista o cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, para

compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Varjão, pela entidade ARENASCER

Edital de Convocação nº 03/2017. A situação cadastral da candidata encontra-se disponível

no portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 15 de maio de 2025

LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 272/2025

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº

33.965/2012, resolve: HABILITAR 02 (Dois) candidatos que cumpriram aos requisitos da

Lei distrital nº 3.877/2006, para participação exclusivamente do Programa Morar DF –

MRV (TORRES DO CAMPO). A situação cadastral dos candidatos encontra-se disponível

no portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 15 de maio de 2025

LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 273/2025

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº

33.965/2012, resolve: HABILITAR 01 (Um) candidato que cumpriu aos requisitos da Lei

distrital nº 3.877/2006, para participação exclusivamente do Programa Morar DF –

CARVALHO ACCIOLY. A situação cadastral do candidato encontra-se disponível no

portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 15 de maio de 2025

LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO ÚNICO DO MEIO AMBIENTE
DO DISTRITO FEDERAL

 

DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DOS RECURSOS

Em cumprimento ao disposto no parágrafo único do art. 10 do Decreto nº 43.752, de

12/09/2022, o Fundo Único do Meio Ambiente do Distrito Federal (Funam/DF) torna

público o Quadro Demonstrativo das Origens e Aplicações dos Recursos do Funam/DF,

referente ao 2º bimestre de 2025:

DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES

DOS RECURSOS – FUNAM – 2º BIMESTRE DE 2025

Saldo anterior em 28/02/2025
R$

267.261,03

Saldo nas 4 contas do Funam – Banco: 070, contas 100 c/c 060.992-5 - Arrecadação

Funam; 201 c/c 826.974-1 Arrecadação; 100 c/c 060.993-3 - Depágina Jud. Orla Lago

Paranoá e 100 c/c 055.181-1 Depágina Jud. Orla Lago Paranoá.

R$

948.083,08

   

ENTRADA/ORIGENS  

Compensação Florestal / Supressão Vegetal
R$

948.083,08

Ações Judiciais R$ 0,00

Total Entradas
R$

948.083,08

   

Restituição ao Tesouro de 01/03/2025 a 30/04/2025
R$

662.083,08

Rendimentos de 01/03/2025 a 30/04/2025 R$ 2,03

Saldo em 30.04.2025
R$

948.083,08

JARBAS MACHADO LEVI

Diretor de Apoio ao Fundo Único do Meio Ambiente do Distrito Federal

Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal

 

GENILSON ALVES DUARTE

Ordenador de Despesa do Funam/DF

Subsecretário de Assuntos Estratégicos

Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE COMPRAS E LOGÍSTICA

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90000/2025 - UASG 457319
A Pregoeira da Unidade de Compras e Logística, da Secretaria de Estado de Turismo do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 04009-
00000043/2025-96), sagrou-se vencedora a empresa RM TRANSPORTES E LOCAÇÃO
DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 07.779.169/0001-30, perfazendo o valor total de R$
107.950,00 (cento e sete mil novecentos e cinquenta reais).

VIVIANE SANTOS MAGALHÃES SILVA SANTANA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025

Processo SEI n° 004035-00000297/2025-13, Pregão Eletrônico de SRP nº 90007/2025.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Data da Assinatura: 15/05/2025, resultado de
licitação publicado no DODF nº 88, pag. nº 89, quarta-feira, 14 de maio de 2025.
Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicação. OBJETO: Registro de preços para
eventual aquisição de material de consumo (Pó de CAFÉ, Descrição: tipo arábica, torrado
e moído, grãos selecionados, embalado a vácuo, de 1ª qualidade, composição pura, sem
misturas pacote com 500g, com Selo de Pureza), a fim de atender a todos os servidores
que desempenham atividades direta de atendimento nas Agências do Trabalhador,
concessão de microcrédito e demais atividades da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF -
(Gerenciador). SIGNATÁRIO pela SEDET/DF, HILDA MARIA NETO GONÇALVES
DA SILVA (Ordenadora de Despesas). Beneficiário a empresa FINO SABOR
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 00.354.138/0003-50, representada pela
Sra. Sylvana Dias de Araujo, CPF n° 606.***.*** -72. Itens 01 e 02. Valor Total: R$
192.220,00 (cento e noventa e dois mil duzentos e vinte reais).

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF: 00111-00000016/2024-96; ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 97/2024; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA – TERRACAP E A EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço
de administração, gerenciamento e controle informatizados de despesas de
abastecimentos de combustível (Etanol, Gasolina, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel
S10 e ARLA32), para abastecimento da frota de veículos próprios e locados da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, sob demanda, utilizando cartão
eletrônico (com chip) e/ou tecnologia "smart" e/ou cartão com tarja magnética
(transmissão por meio de linha telefônica/GPS, internet, dados), para suplementar
recursos no valor de R$ 112.928,44 (cento e doze mil novecentos e vinte e oito reais e
quarenta e quatro centavos), que corresponde a 25% do valor inicial atualizado do
contrato; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 109/2025, da Diretoria de
Administração e Finanças da TERRACAP, datada de 28/04/2025; VIGÊNCIA:
30/07/2024 a 30/07/2025; DATA DA CELEBRAÇÃO: 13/05/2025;
P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON
GONCALVES DE ABRANTES; P/CONTRATADA: RENATA NUNES FERREIRA.

COMISSÃO DE VENDA DIRETA
 
ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO

DO EDITAL 001/2018 CONDOMÍNIO SOLAR DE BRASÍLIA
No Aviso de Homologação e Convocação de Resultado do Edital 001/2018
CONDOMÍNIO SOLAR DE BRASÍLIAS - publicado no DODF Nº 237, sexta-feira,
13 de dezembro de 2019, página 90, ONDE SE LÊ: "…O Presidente da COVED,
acolhendo o parecer inserido no processo abaixo, declara habilitado para a venda o
item a seguir: item 791 QD 06 RUA 02 LT 22, ao interessado JOSÉ GERALDO DE
MELO , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00005238/2018-57…", LEIA-SE:"…O Presidente da COVED, acolhendo o parecer
inserido no processo abaixo, declara habilitado para Contrato de Concessão de Uso

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 90, SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

jarbas.levi
Destacar




